
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ж W, шб 
ПРИКАЗ 

г lofi Об объявлении должностей ППС, по которым 

у лиц, замещающих эти должности, прекращаются 

| трудовые договоры, в связи с истечением срока их 

действия в 2015/2016 учебном году 

По направлению физика 

Руководствуясь п. 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 

профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 

университета, утвержденного приказом ректора от 06.07.2012 № 3131/1 (с 

изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить следующий список должностей профессорско-

преподавательского состава, по которым у лиц, замещающих эти 

должности, прекращаются трудовые договоры, в связи с истечением срока 

их действия в 2015/2016 учебном году: 

Дата окончания 
доля трудового 

№ Фамилия И.О. должность ставки договора 
Кафедра высшей математики и математической физики 

1.1 Дмитриева Л.А. доцент 50 30.06.2016 
1.2 Колоницкий С.Б. доцент 100 30.06.2016 
1.3. Лялинов М.А. профессор 100 22.05.2016 
1.4 Суслина Т. А. профессор 100 22.05.2016 
1.5 Фаддеев М.М. доцент 100 30.06.2016 
1.6 Филонов Н.Д. доцент 50 30.06.2016 
1.7 Хрящев С.М. профессор 50 31.12.2015 

Кафедра вычислительной физики 
1.8 Монахов В.В. доцент 100 15.03.2016 



1.9 Немнюгин С.А. доцент 100 30.06.2016 
1.10 Степанова М.М. доцент 100 30.06.2016 

1.11 Стесик О Л. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра квантовой механики 
1.12 Абаренков И.В. профессор 100 24.06.2016 
1.13 Соколов А.И. профессор 100 31.08.2016 
1.14 Тельнов Д.А. профессор 100 25.06.2016 

Кафедра молекулярной биофизики и физики полимеров 

1. 15 Губарев А.С. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.16 Евлампиева Н.П. доцент 100 31.12.2015 
1.17 Кононов А.И. доцент 100 30.06.2016 

1.18 Лебедева Е.В. 
старший 
преподаватель 100 31.08.2016 

1.19 Лезова А.А. доцент 100 30.06.2016 
1.20 Мельников А.Б. доцент 100 30.06.2016 
1.21 Меркурьева А.А. доцент 50 11.04.2016 

1.22 Михайлова М.Е. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.23 Пастон С.В. доцент 100 30.06.2016 

1.24 Петров М.П. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.25 Полушин С.Г. доцент 100 30.06.2016 

1.26 Рогожин В.Б. 
старший 
преподаватель 50 30.06.2016 

1.27 Рюмцев Е.И. профессор 100 30.06.2016 
1.28 Цветков Н.В. профессор 100 24.06.2016 

Кафедра молекулярной спектроскопии 
1.29 Асфин Р.Е. доцент 75 30.06.2016 
1.30 Бутурлимова М.В. доцент 100 14.04.2016 

Кафедра общей физики-1 
1.31 Андреев А.А. профессор 25 30.06.2016 
1.32 Анисимов Ю.И. доцент 100 30.06.2016 
1.33 Богданов Е.А. доцент 50 30.04.2016 
1.34 Венедиктов В.Ю. доцент 25 30.09.2015 
1.35 Голубев Ю.М. профессор 50 26.12.2015 
1.36 Голубева Т.Ю. доцент 100 12.05.2016 
1.37 Гордеев С.В. доцент 50 30.06.2016 
1.38 Курочкин А.В. доцент 25 11.04.2016 
1.39 Радина Т.В. доцент 100 11.04.2016 
1.40 Соколов И.В. профессор 50 26.12.2015 
1.41 Эйхвальд А.И. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра общей физики-2 



1.42 Высоцкая С.О. доцент 100 30.06.2016 
1.43 Катунин Б.Д. доцент 100 30.06.2016 
1.44 Компаниец Т.Н. доцент 100 30.06.2016 
1.45 Малкин В.М. ассистент 50 30.06.2016 

Кафедра оптики 
1.46 Голубовский Ю.Б. профессор 100 24.06.2016 
1.47 Жувикин Г.В. доцент 100 30.06.2016 
1.48 Ключарев А.Н. профессор 100 26.09.2015 
1.49 Кудрявцев А. А. доцент 50 11.04.2016 
1.50 Митюрева А. А. профессор 50 01.03.2016 
1.51 Сухомлинов B.C. доцент 50 11.04.2016 

Кафедра радиофизики 
1.52 Галямин С.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.53 Елагин И.А. 
старший 
преподаватель 50 31.12.2015 

1.54 Павлов В.А. профессор 100 30.06.2016 
1.55 Чирков В.А. ассистент 50 31.12.2015 

Кафедра статистической физики 
1. 56 Кучма А.Е. профессор 100 25.03.2016 

Кафедра физики Земли 
1. 57 Апатенков С.В. доцент 50 30.06.2016 
1. 58 Киселев Ю.В. доцент 100 30.06.2016 
1.59 Котиков A.JI. доцент 50 30.06.2016 
1.60 Смирнова Н.А. доцент 25 31.08.2016 

Кафедра физики атмосферы 
1.61 Власенко С.С. доцент 100 30.06.2016 
1.62 Поляков А.В. профессор 50 30.06.2016 
1.63 Тимофеев Ю.М. профессор 100 30.06.2016 
1.64 Фролькис В.А. доцент 25 30.06.2016 
1.65 Швед Г.М. профессор 100 24.06.2016 

Кафедра физики высоких энергий и элементарных частиц 
1.66 Андрианов А.А. профессор 100 30.06.2016 
1.67 Верещагин В.В. доцент 100 30.06.2016 

1.68 Тарасов А.Н. 
старший 
преподаватель 100 31.08.2016 

1.69 Феофилов Г.А. доцент 25 11.04.2016 
1.70 Франке В.А. профессор 50 30.06.2016 

Кафедра физики твердого тела 
1.71 Акопян И.Х. профессор 50 26.12.2015 
1.72 Белопольская Т.В. доцент 50 11.04.2016 
1.73 Вербин С.Ю. профессор 50 30.06.2016 



1.74 Кольцова И.С. доцент 50 15.03.2016 
1.75 Сарнацкий В.М. доцент 100 11.04.2016 
1.76 Селькин А.В. профессор 50 26.12.2015 

Кафедра фотоники 
1.77 Лисаченко А.А. профессор 25 26.12.2015 
1.78 Лукашов С.С. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра электроники твердого тела 
1.79 Божевольнов В.Б. доцент 50 30.06.2016 
1.80 Вывенко О.Ф. профессор 100 25.03.2016 

1.81 Денисов Е.А. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра ядерно-физических методов исследования 
1.82 Андрианов В.А. профессор 50 15.03.2016 
1.83 Виноградов Л.И. доцент 100 17.04.2016 
1.84 Власников А.К. доцент 100 11.04.2016 
1.85 Воронин В.В. профессор 50 30.06.2016 
1.86 Воронцова А.А. доцент 50 30.06.2016 
1.87 Выводцева А.В. ассистент 25 30.06.2016 
1.88 Григорьев С.В. профессор 50 30.06.2016 
1.89 Донец А.В. доцент 100 30.06.2016 
1.90 Ежов В.Ф. доцент 50 30.06.2016 
1.91 Ершов К.В. доцент 50 30.06.2016 
1.92 Жеребчевский В.И. доцент 100 30.06.2016 
1.93 Зобкало И.А. доцент 25 30.06.2016 

1. 94 Ильин Д.С. 
старший 
преподаватель 50 30.06.2016 

1.95 Курбаков А.И. профессор 50 30.06.2016 
1.96 Кютт Р.Н. профессор 25 30.06.2016 
1.97 Москвин Е.В. доцент 50 30.06.2016 
1.98 Сыромятников А.В. профессор 50 30.06.2016 
1.99 Торилов С.Ю. доцент 100 31.05.2016 

1.100 Фадеев С.Н. доцент 25 11.04.2016 
1.101 Фролов В.В. доцент 100 30.06.2016 

1.102 Чернышев Ю.С. 
старший 
преподаватель 25 30.06.2016 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного Управления по 
организации работы с персоналом Гориновой Н.А.: 

2.1 Ознакомить работников, указанных в п.1 , с настоящим Приказом под 
роспись. 

2.2 Организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте 
СПБГУ в сети Интернет. 



2.3 Предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого 

совета физического факультета Новожиловой Т.Ю. для размещения на 

информационной доске физического факультета. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по 
организации работы с персоналом 

(должность) 

и / 
'/ к 4i l (/ / С.В. Морозова м ная гЫщись) (расшифровка) 


